
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIE E SECONDARIE DI I GRADO

Via Gramsci, 37 - 47035 GAMBETTOLA (FC) Tel. 0547 657874 
E-mail: foic81500q@istruzione.it; foic81500q@pec.istruzione.it

Sito Scuola: www.scuolegambettola.edu.it

Prot. n. vedi segnatura                                                               Gambettola, 11/09/2024

Oggetto: Determina di AGGIUDICAZIONE per asta pubblica -
               Vendita dei beni inventariati non più utilizzabili e assolutamente inservibili

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143,
della legge 13 luglio 2015, n. 107” ed in particolare gli articoli 33 e 34;

Visto l'articolo 34, comma 2, del suddetto regolamento che prevede che i beni di risulta, i beni fuori uso,
quelli obsoleti e quelli non più utilizzabili possono essere venduti al migliore offerente, previo
avviso da pubblicarsi sul sito internet dell'istituzione scolastica per chiunque ne sia interessato e
comunicato agli studenti, ai genitori e a tutto il personale dell’Istituto Comprensivo di Gambettola;

Visto il Regolamento per la gestione del patrimonio e degli inventari, adottato del Consiglio di Istituto
con delibera n. 12 del 29/04/2019;

Vista la nota M.I. 23/02/2021 prot. n. 4083 “Linee guida per la gestione del patrimonio e degli inventari
da  parte  delle  istituzioni  scolastiche  ed  educative  statali,  ai  sensi  dell’art.  29,  comma  3,  del
Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129”;

Viste la proposta di discarico del DSGA prot. n. 7034 del 23/07/2024 e il verbale della commissione
tecnica con la determinazione del valore prot. n. 7276 del 09/08/2024 con l’allegato elenco dei
beni da scaricare in quanto obsoleti e non più utilizzabili;

Vista la Determina a contrarre del Dirigente Scolastico prot. n. 7036 del 23/07/2024;
Visto l’Avviso di vendita prot. n. 7379 del 22/08/2024 dei beni non più utilizzabili e/o assolutamente

inservibili agli usi didattici o amministrativi e non più idonei;
Vista la  Circolare  n.  316  prot.  n.  7386  del  22/08/2024 rivolta  ai  genitori  degli  alunni  e  a  tutto  il

personale dell’Istituto Comprensivo di Gambettola;
Visto il verbale di aggiudicazione della Commissione tecnica prot. n. 7985 del 10/09/2024;
Visto il Codice in materia di protezione dei dati personali di cui al D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, così

come modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2018, n. 101; 
Visto il  Regolamento  (UE)  2016/679  del  Parlamento  europeo  e  del  Consiglio,  del  27  aprile  2016,

relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché
alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla
protezione dei dati GDPR);

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DISPONE

-  di aggiudicare la vendita dei beni inventariati non più utilizzabili e assolutamente inservibili ai rispettivi
offerenti, secondo il prospetto di seguito indicato:

 pag. 1

F
O

IC
81

50
0Q

 -
 A

3C
29

45
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
80

14
 -

 1
1/

09
/2

02
4 

- 
V

I.7
 -

 U

Firmato digitalmente da GIULIANA MASSARO



Offerente nr. 01 – DI FLAVIO GIADA

N.
Inv. Descrizione Bene

Prezzo di
vendita

in €
273 TELEVISORE LG MOD. 32LD358 FULL HD 15,00

483 VIDEOPROIETTORE ACER S1283E MODEL DNX1322 6,00

TOTALE 21,00

Offerente nr. 02 – SIROTTI MATTEO

N.
Inv. Descrizione Bene

Prezzo di
vendita

in €
241 TELEVISORE LG 37" MOD. 37 LG 3000 25,00

469 SCHERMO PER PROIEZIONE A PARETE AVVOLGIBILE 3,00

TOTALE 28,00

Offerente nr. 03 – BOSCHI ROBERTO

N.
Inv. Descrizione Bene

Prezzo di
vendita

in €
119 MACCHINA FOTOGRAFICA CANON PRIMA 4 5,00

143 FOTOCAMERA DIGITALE SONY MAVICA 1,00

251 VIDEOPROIETTORE SANYO PLC-XL 50A COMPRENSIVO DI SUPPORTO A PARETE E CASSE 

ACUSTICHE

1,00

252 PC ACER VERITON 275, INTEL CORE E5700-2GB-320 GB-GIGABIT, MASTERIZZATORE, TASTIERA 

E MOUSE

1,00

278 VIDEOPROIETTORE BENQ MX 880UST matr. PDX2C01395000 COMPLETO DI STAFFA 1,00

280 NOTEBOOK OLIVETTI P1520 matr. NKE 5128Q0001E00250 5,00

282 PC DESKTOP CONPAQ CQ 2800EL 1,00

283 PC DESKTOP CONPAQ CQ 2800EL 1,00

284 PC DESKTOP CONPAQ CQ 2800EL 1,00

291 NOTEBOOK SCHERMO 15,6 WXGA COD. PDC03-A 1,00

302 NOTEBOOK ASUS X55C-SX102P 1,00

310 VIDEOPROIETTORE NEC UM280X 5,00

313 VIDEOPROIETTORE NEC UM280X 5,00

315 VIDEOPROIETTORE NEC UM280X 5,00

318 VIDEOPROIETTORE NEC UM280X 5,00

326 VIDEOPROIETTORE EPSON MOD. EB-S18 5,00

327 TABLET ASUS TRANSFORMER 3,00

328 TABLET ASUS TRANSFORMER    3,00

 pag. 2

F
O

IC
81

50
0Q

 -
 A

3C
29

45
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
80

14
 -

 1
1/

09
/2

02
4 

- 
V

I.7
 -

 U

Firmato digitalmente da GIULIANA MASSARO



329 TABLET ASUS TRANSFORMER 3,00

330 TABLET ASUS TRANSFORMER 3,00

331 TABLET ASUS TRANSFORMER 3,00

332 TABLET ASUS TRANSFORMER 3,00

333 TABLET ASUS TRANSFORMER 3,00

334 TABLET ASUS TRANSFORMER 3,00

335 TABLET ASUS TRANSFORMER 3,00

336 TABLET ASUS TRANSFORMER 3,00

337 TABLET ASUS TRANSFORMER 3,00

344 NOTEBOOK COMPAQ K3H58EA 1,00

347 VIDEOPROIETTORE ACER S1283HNE MOD. DNX1323 5,00

349 VIDEOPROIETTORE NEC UM280X LCD 5,00

349 NOTEBOOK TOSHIBA PRO R50-B-11Z 1,00

350 VIDEOPROIETTORE NEC UM280X LCD 5,00

350 NOTEBOOK TOSHIBA PRO R50-B-11Z 1,00

351 NOTEBOOK LENOVO G50-70 - 2035-I5-4210U W8 1,00

355 VIDEOPROIETTORE NEC UM280X MATR. 4Y40201EC COMPLETO DI STAFFA 5,00

364 Notebook HP PAVILION DV5000 1,00

365 VIDEOPROIETTORE NEC UM280X LCD 5,00

365 NOTEBOOK TOSHIBA PRO R50-B-11Z 1,00

367 NOTEBOOK ASUS F540LJ-XX02 1,00

436 VIDEOPROIETTORE INTERATTIVO HITACHIN CP-TW3003 1,00

442 VIDEOPROIETTORE EPSON 946510 MOD. H694B 5,00

456 VIDEOPROIETTORE NEC UM301X CON STAFFA 5,00

495 MULTIFUNZIONE CANON MG2550 1,00

506 NOTEBOOK ACER TMP2510-M 3,00

514 VIDEOPROIETTORE BENQ HDMI DLP LA PTAGORA 5,00

TOTALE 132,00

Offerente nr. 04 – PATUELLI IVANA

N.
Inv. Descrizione Bene

Prezzo di
vendita

in €
266 DISTRUGGIDOCUMENTI PS-62C 2,00

439 TELONE  213X162  AVVOLGIBILE  IN  PVC  PER  VIDEOPROIETTORE  CERTIFICATO  IGNIFUGO  PER

MONTAGGIO A MURO

10,00

 pag. 3

F
O

IC
81

50
0Q

 -
 A

3C
29

45
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
80

14
 -

 1
1/

09
/2

02
4 

- 
V

I.7
 -

 U

Firmato digitalmente da GIULIANA MASSARO



TOTALE 12,00

Offerente nr. 05 – CALESINI ROSANNA

N.
Inv.

Descrizione Bene
Prezzo di
vendita

in €

217 CUCINA 50X60 INOX CON FORNO ELETTRICO MULTIFUNZIONALE ART. GER L14051X 20,00

TOTALE 20,00

- di mantenere in inventario e di  collocare in un’aula di sostegno della scuola primaria il bene n. 647
Multifunzione HP 7720 a colori formato A3, poiché, pur non più funzionale all’utilizzo della segreteria
dove era collocato,  il  suo valore di inventario non è ancora pari a zero ed è comunque parzialmente
funzionante, per cui, come da proposta della commissione tecnica, può essere messa a disposizione degli
alunni diversamente abili della scuola;

- di mantenere in inventario il bene mobile n. 510 Stampante HP laserjet Pro 200 color M251NW, in
quanto, seppur fuori uso e non più utilizzabile è stato inserito nella lista dei beni da scaricare per mero
errore materiale poiché essendo parte di attrezzature acquistate nel 2019 con fondi PON dovrà rimanere a
disposizione per eventuali controlli dell’Autorità di Gestione, per i tempi previsti dalla normativa;

- di procedere, secondo le disposizioni previste dall’art. 34 del D.I. n. 129 del 28/08/2018, alla cessione
mediante trattativa privata, o a titolo gratuito a enti no profit, dei beni mobili rimasti invenduti, descritti
nel seguente elenco, o in mancanza di interesse, consegnati ad impresa autorizzata per lo smaltimento, nel
rispetto delle vigenti normative in materia di tutela ambientale e di smaltimento dei rifiuti, con particolare
riguardo allo smaltimento dei rifiuti elettrici ed elettronici (RAEE):

ELENCO BENI FUORI USO RIMASTI INVENDUTI

N.
Inv.

Descrizione Bene
valore
base

d’asta
11 TAVOLINO DATTILO 1,00

61 SGABELLO FISSO 1,00

131 POLTRONCINA IMBOTTITA 1,00

133 POLTRONCINA IMBOTTITA 1,00

135 POLTRONCINA IMBOTTITA 1,00

138 TV COLOR SYNUDINE 34B5A 5,00

139 TELEVISORE THOMSON 28" MOD. 28DG17C 5,00

190 SEDIA MOD. FC 185; STRUTTURA METALLICA CROMATA, SEDILE E SCHIENALE IN PLASTICA BLU 1,00

207 TELEVISORE 28" THOMSON 28DG170 5,00

220 PORTACOMPUTER PC "TIME" 81X50X82, STRUTTURA TUBOLARE COLOR ALLUMINIO CON 4 RIPIANI, 

PORTA TASTIERA SCORREVOLE E ROTELLE PIROETTANTI CON FRENO DI SICUREZZA

1,00

244 LAVAGNA INTERATTIVA SMART BOARD SB V280 + VIDEOPROIETTORE VIVITEK 925 COMPRENSIVA DI 

STAFFA E CASSE ACUSTICHE

10,00

245 LAVAGNA INTERATTIVA SMART BOARD SB V280 + VIDEOPROIETTORE VIVITEK 925 COMPRENSIVA DI 

STAFFA E CASSE ACUSTICHE

10,00

 pag. 4

F
O

IC
81

50
0Q

 -
 A

3C
29

45
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
80

14
 -

 1
1/

09
/2

02
4 

- 
V

I.7
 -

 U

Firmato digitalmente da GIULIANA MASSARO



246 LAVAGNA INTERATTIVA SMART BOARD SB V280 + VIDEOPROIETTORE VIVITEK 925 COMPRENSIVA DI 

STAFFA E CASSE ACUSTICHE

10,00

250 LAVAGNA INTERATTIVA SMALTATA BIANCA 120X180 CON SISTEMA MIMIO 1,00

257 STAMPANTE RICOH LASER COLORE 220N 1,00

273 TELEVISORE LG MOD. 32LD358 FULL HD 15,00

276 STAMPANTE HP LASERJET P1566 1,00

277 LAVAGNA INTERATTIVA FX TRIO 77E matr. FXT77E004657 1,00

279 LAVAGNA INTERATTIVA FX TRIO 77E matr. FXT77E004664 1,00

281 LAVAGNA INTERATTIVA FX TRIO 77E matr. FXT77E004665 1,00

294 TERMINALE PER RILEVAZIONE PRESENZE GEO BASIC 1,00

295 SOFTWARE RILEVAZIONI PRESENZE PLANET-TIME ENTERPRISE PER 50 ANAGRAFICHE 1,00

296 TERMINALE PRESENZE MIO BASIC PER SEDI REMOTE 1,00

297 TERMINALE PRESENZE MIO BASIC PER SEDI REMOTE 1,00

298 TERMINALE PRESENZE MIO BASIC PER SEDI REMOTE 1,00

299 TERMINALE PRESENZE MIO BASIC PER SEDI REMOTE 1,00

300 TERMINALE PRESENZE MIO BASIC PER SEDI REMOTE 1,00

301 LETTORE CULLA PER SCARICO DATI MIO BOX USB 1,00

303 LIM PROMETHEAN ACTIVBOARD AB378-78 COMPLETA DI EU PUWER SUPPLY CABLE ; ACTIVINSPIRE 

PRO EDIT INT DVD

1,00

306 LIM PROMETHEAN ACTIVBOARD AB378-78 COMPLETA DI EU PUWER SUPPLY CABLE ; ACTIVINSPIRE 

PRO EDIT INT DVD

1,00

309 LIM PROMETHEAN ACTIVBOARD AB378-78 COMPLETA DI EU PUWER SUPPLY CABLE ; ACTIVINSPIRE 

PRO EDIT INT DVD

1,00

312 LIM PROMETHEAN ACTIVBOARD AB378-78 COMPLETA DI EU PUWER SUPPLY CABLE ; ACTIVINSPIRE 

PRO EDIT INT DVD

1,00

314 LIM PROMETHEAN ACTIVBOARD AB378-78 COMPLETA DI EU PUWER SUPPLY CABLE ; ACTIVINSPIRE 

PRO EDIT INT DVD

1,00

317 LIM PROMETHEAN ACTIVBOARD AB378-78 COMPLETA DI EU PUWER SUPPLY CABLE ; ACTIVINSPIRE 

PRO EDIT INT DVD

1,00

340 FAX LASER SAMSUNG SF 765P 1,00

342 MULTIFUNZIONE EPSON 2530WF 1,00

349 L.I.M. PROMETHEAN ACTIVBOARD AB378-78 1,00

350 L.I.M. PROMETHEAN ACTIVBOARD AB378-78 1,00

365 L.I.M. PROMETHEAN ACTIVBOARD AB378-78 1,00

 pag. 5

F
O

IC
81

50
0Q

 -
 A

3C
29

45
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
80

14
 -

 1
1/

09
/2

02
4 

- 
V

I.7
 -

 U

Firmato digitalmente da GIULIANA MASSARO



447 DISPOSITIVO GATEWAY CON PORTE LAN GIGABIT PER INTERFACCIA ADSL FIBRA LEPIDA MOD. TL-

WR1043ND 

1,00

448 DISPOSITIVO GATEWAY CON PORTE LAN GIGABIT PER INTERFACCIA ADSL FIBRA LEPIDA MOD. TL-

WR1043ND 

1,00

455 LIM LUXI TEN TOUCH 80" 4:3 CON TASTI RAPIDI LATERALI 1,00

475 PRESSA MONOROLL 1,00

490 TERMINALE PRESENZE MIO 1,00

Il  D.S.G.A.,  a  cui  il  presente  provvedimento  è  indirizzato,  adotterà  gli  atti  conseguenti  di  propria
competenza.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
(Dott.ssa Giuliana Massaro)

 pag. 6

F
O

IC
81

50
0Q

 -
 A

3C
29

45
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
80

14
 -

 1
1/

09
/2

02
4 

- 
V

I.7
 -

 U

Firmato digitalmente da GIULIANA MASSARO


	Prot. n. vedi segnatura Gambettola, 11/09/2024
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2024-10-09T18:54:55+0200
	GIULIANA MASSARO




